
О приостановлении действия абзаца шестнадцатого пункта 6 Правил въезда и 
пребывания иммигрантов в Республике Казахстан, а также их выезда из Республики 
Казахстан, утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 21 
января 2012 года № 148

Постановление Правительства Республики Казахстан от 16 июля 2024 года № 562.
      В соответствии с  статьи 46 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 1
актах" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Приостановить со 2 сентября 2024 года до 1 сентября 2025 года действие абзаца 
шестнадцатого  Правил въезда и пребывания иммигрантов в Республике пункта 6
Казахстан, а также их выезда из Республики Казахстан, утвержденных постановлением 
Правительства Республики Казахстан от 21 января 2012 года № 148, для граждан 
Кыргызской Республики.
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Премьер-Министр Республики Казахстан О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


